
 

 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

┌  ┐

 О внесении изменений в перечень 

муниципального имущества города 

Нижнего Новгорода, которое 

администрация города Нижнего 

Новгорода передает по договору аренды 

или договору безвозмездного 

пользования некоммерческим 

организациям, за исключением 

имущества, которое предоставляется 

социально ориентированным 

некоммерческим организациям в форме 

предоставления муниципальной 

имущественной поддержки, 

утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 

19.10.2016 № 201 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, Положением о 

порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности города Нижнего Новгорода, о порядке принятия 

имущества в муниципальную собственность, принятым решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 27.05.2015 № 114, 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

 21.12.2022  № 275 



2 

 

 

1. Внести в перечень муниципального имущества города Нижнего 

Новгорода, которое администрация города Нижнего Новгорода передает по 

договору аренды или договору безвозмездного пользования некоммерческим 

организациям, за исключением имущества, которое предоставляется социально 

ориентированным некоммерческим организациям в форме предоставления 

муниципальной имущественной поддержки, утвержденный решением городской 

Думы города Нижнего Новгорода от 19.10.2016 № 201 (с изменениями, 

внесенными решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 

23.11.2016 № 249, от 21.12.2016 № 264, от 25.01.2017 № 4, от 22.02.2017 № 36, от 

22.03.2017 № 59, от 19.04.2017 № 71, от 24.05.2017 № 110, от 19.07.2017 № 156,  

от 20.09.2017 № 164, от 15.11.2017 № 244, от 25.04.2018 № 87, от 19.09.2018         

№ 193, от 21.11.2018 № 225, от 24.04.2019 № 73, от 29.01.2020 № 3, от 27.03.2020 

№ 51, от 23.06.2020 № 121, от 29.07.2020 № 152, от 03.09.2020 № 160, от 

28.10.2020 № 18, от 24.03.2021 № 51, от 28.04.2021  № 88, от 27.10.2021 № 212, 

от 27.07.2022 № 159, от 28.09.2022 № 176), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Автозаводский район» дополнить строками следующего 

содержания: 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

п.Аэ

ропо

рт 

32  

 

Нежилое 

здание 

(Дом 

причта)  

2/2 86,7 20

15 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние 

 Религи

озное, 

духовн

ое 

воспита

ние 

гражда

н; 

соверш

ение 

богослу

жений, 

других 

религи

озных 

обрядо

в, 

церемо

ний. 

Благотв

оритель

ная и 

культур

но-

просвет

ительск

ая 

Все 

социаль

ные 

группы 

Духовное 

воспитание 

граждан 

 
52:18:00

40228:12

6 



3 

 

 

 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

п.Аэ

ропо

рт 

32  Нежилое 

здание 

1/1 193,

5 

20

14 

 деяте-

льность 

 52:18:00

00000:15

127 

                                                                                                                                      ». 

 

1.2. Раздел «Ленинский район» дополнить строкой следующего 

содержания 

« 
 г. 

Ниж-

ний 

Нов-

город 

ул. 

Нори

льс 

кая 

10  

 

Нежи

лое 

встро

енное 

поме

щение 

пом 

П1 

Этаж 

№1/3 

36,3 19

61 

Без-

воз-

мезд

ное 

поль

зова

ние 

 Политиче

ское 

образован

ие и 

воспитани

е граждан. 

Формиров

ание 

обществе

нного 

мнения по 

любым 

вопросам 

обществе

нной 

жизни, 

доведение 

этих 

мнений до 

широкой 

обществе

нности и 

органов 

государст

венной 

власти 

Все 

социаль

ные 

группы 

Политич

еское 

образова

ние и 

воспита

ние 

граждан. 

Формир

ование 

обществ

енного 

мнения 

по 

любым 

вопроса

м 

обществ

енной 

жизни, 

доведен

ие этих 

мнений 

до 

широкой 

обществ

енности 

и 

органов 

государс

твенной 

власти 

 
52:18:00

50248:72 

                                                                                                                            ». 

 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

Ю.В. Шалабаев 

 Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода 

 

 

 

О.В. Лавричев 
 


